



केंद्रीय निदेशक बोर्ड, भारतीय रिज़र्व बैंक की 20 मई 2022
को मुंबई में आयोजित पांच सौ छियानवेवीं (596वीं)

बैठक का कार्यवृत्त

उपस्थित

गवर्नर

शक्तिकान्त दास : अध्यक्ष

उप गवर्नर

एम.के. जैन माइकल देवव्रत पात्र
एम. राजेश्वर राव टी. रवी शंकर

निदेशक

अजय सेठ संजय मल्होत्रा
(वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से) (वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से)
सतीश के. मराठे एस. गुरुमूर्ति
रेवती अय्यर सचिन चतुर्वेदी
(वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से)

उपस्थित आमंत्रित - कार्यपालक निदेशक

अनिल के. शर्मा एस.सी. मुर्मू
ओ.पी. मल्ल विवेक दीप
जयन्त कुमार दाश आर. सुब्रमणियन
रोहित जैन राधा श्याम रथ
जोस जे. कट्टूर अजय कुमार
ए.के. चौधरी दीपक कुमार
राजीव रंजन सितिकंठ पट्टनायक

सुधा बालकृष्णन

उपस्थित

अविरल जैन, प्रभारी मुख्य महाप्रबंधक एवं सचिव



**केंद्रीय निदेशक बोर्ड, भारतीय रिज़र्व बैंक की 20 मई 2022
को मुंबई में आयोजित पांच सौ छियानवेवीं (596वीं)
बैठक का कार्यवृत्त**

गवर्नर ने बैठक में सहभागियों का स्वागत किया और अवगत किया कि श्री सतीश के. मराठे और श्री एस गुरुमूर्ति का केंद्रीय बोर्ड निदेशक के रूप में वर्तमान कार्यकाल 06 अगस्त 2022 को पूर्ण हो जाएगा।

2. तदुपरांत, बैठक की कार्यसूची पर चर्चा शुरू की गई। बैठक की कार्यसूची अनुलग्नक में है।
3. **केंद्रीय बोर्ड की 02 मई 2022 को आयोजित बैठक का कार्यवृत्त**
 - 3.1 केंद्रीय बोर्ड की 02 मई 2022 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त को केंद्रीय बोर्ड द्वारा अनुमोदित और अभिलिखित किया गया।
 - 3.2 अध्यक्ष ने कार्यवृत्त पर हस्ताक्षर किए।
4. **निदेशकों को अनुपस्थित रहने की अनुमति प्रदान करना**
 - 4.1 सभी निदेशक उपस्थित थे।
5. **केंद्रीय बोर्ड समिति की बैठकों के कार्य विवरण प्रस्तुत करना**
 - 5.1 निदेशकों के बीच पहले से परिचालित, केंद्रीय बोर्ड समिति की 16 मार्च 2022 और 04 मई 2022 के बीच आयोजित बैठकों के कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किए गए और अभिलिखित किए गए।
6. **दिनांक 13 मई 2022 को समाप्त सप्ताह से संबंधित भारतीय रिज़र्व बैंक का साप्ताहिक कार्य विवरण**
 - 6.1 दिनांक 13 मई 2022 को समाप्त सप्ताह से संबंधित बैंक का अनंतिम साप्ताहिक लेखा केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।
 - 6.2 बोर्ड ने लेखा अनुमोदित किया।
7. **साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर)**
 - 7.1 बोर्ड ने साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर) में सप्ताह के दौरान दर्शाए गए समष्टि आर्थिक गतिविधियों और मुद्रा बाजार की स्थिति की समीक्षा की और उनपर चर्चा की।



- 7.2 तदुपरांत चर्चा के दौरान, गवर्नर ने उल्लेख किया कि महामारी और रूस-यूक्रेन युद्ध के कारण वर्तमान समय बेहद अनिश्चित है। यह भी अनिश्चित है कि आगे चलकर चीजें कैसे सामने आएंगी। तथापि, रिज़र्व बैंक उभरती हुई स्थिति की गहनतापूर्वक निगरानी कर रहा है और वित्तीय स्थिरता को बनाए रखने की दृष्टि से कुशलता और तत्परता के साथ कार्य करने के लिए तैयार है।
- 7.3 रिपोर्ट अभिलिखित की गई।
8. दिनांक 31 मार्च 2022 को समाप्त वर्ष के लिए भारतीय रिज़र्व बैंक का वार्षिक लेखा और भारत सरकार को अधिशेष का अंतरण
- 8.1 बोर्ड ने 31 मार्च 2022 को समाप्त वर्ष के लिए भारतीय रिज़र्व बैंक का वार्षिक लेखा और भारत सरकार को अधिशेष का अंतरण पर उप गवर्नर के 20 मई 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।
- 8.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि वर्ष 2021-22 के लिए बैंक का वार्षिक लेखा अनुमोदित किया जाए और इसे इसके द्वारा अनुमोदित किया जाता है।

यह भी संकल्प पारित किया गया

कि चारों निधियों अर्थात् बैंक द्वारा अनुरक्षित एनआईसी (एलटीओ) निधि एवं एनएचसी (एलटीओ) निधि और नाबार्ड द्वारा अनुरक्षित एनआरसी (एलटीओ) निधि एवं एनआरसी (स्थिरीकरण) निधि में से प्रत्येक में ₹1 करोड़ के अंशदान के लिए उप गवर्नर के दिनांक 20 मई 2022 के ज्ञापन के पैराग्राफ 8 और 18 (i) में निहित प्रस्ताव को अभिलिखित एवं अनुमोदित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित एवं अनुमोदित किया जाता है।

यह भी संकल्प पारित किया गया

कि लेखा वर्ष 2021-22 के लिए आस्ति विकास निधि (एडीएफ) में किए जाने वाले ₹100 करोड़ के अंतरण के लिए पैराग्राफ 9.1 और 18 (ii) में निहित प्रस्ताव को अभिलिखित एवं अनुमोदित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित एवं अनुमोदित किया जाता है।



यह भी संकल्प पारित किया गया

कि लेखा वर्ष 2021-22 के लिए सीआरबी का स्तर तुलन पत्र के आकार के 5.50 प्रतिशत पर रखा जाना है। तदनुसार, आवश्यक जोखिम प्रावधान करने के बाद, ₹30,307.45 करोड़ की राशि अधिशेष के रूप में केंद्र सरकार को अंतरित की जाएगी।

9. स्थायी जमा सुविधा (एसडीएफ) योजना

9.1 बोर्ड ने स्थायी जमा सुविधा (एसडीएफ) योजना पर उप गवर्नर के 05 मई 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।

9.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि स्थायी जमा सुविधा योजना पर उप गवर्नर के दिनांक 5 मई 2022 के ज्ञापन को अनुसमर्थित किया जाए और इसे इसके द्वारा अनुसमर्थित किया जाता है।

10. वर्ष 2021-22 (अप्रैल-मार्च) के लिए भारतीय रिजर्व बैंक के कार्य पर वार्षिक रिपोर्ट का दूसरा प्रारूप

10.1 बोर्ड ने वर्ष 2021-22 (अप्रैल-मार्च) के लिए भारतीय रिजर्व बैंक के कार्य पर वार्षिक रिपोर्ट के दूसरे प्रारूप पर उप गवर्नर के दिनांक 17 मई 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।

10.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि वर्ष 2021-22 (अप्रैल-मार्च) के लिए भारतीय रिजर्व बैंक के कार्य पर वार्षिक रिपोर्ट के दूसरे प्रारूप पर उप गवर्नर के दिनांक 17 मई 2022 के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

11. अप्रैल 2021 से मार्च 2022 की अवधि के लिए मुद्रा प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट

11.1 बोर्ड ने अप्रैल 2021 से मार्च 2022 की अवधि के लिए मुद्रा प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट पर कार्यपालक निदेशक के दिनांक 11 मई 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।

11.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:



संकल्प पारित किया गया

कि वर्ष 2021-22 के लिए मुद्रा प्रबंध विभाग की गतिविधियों की समीक्षा करने संबंधी कार्यपालक निदेशक के दिनांक 11 मई 2022 के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

12. दिनांक 1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 की अवधि के लिए आंतरिक ऋण प्रबंध विभाग की गतिविधियों की रिपोर्ट

12.1 बोर्ड ने 1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 की अवधि के लिए आंतरिक ऋण प्रबंध विभाग की गतिविधियों की रिपोर्ट पर कार्यपालक निदेशक के दिनांक 12 मई 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।

12.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि 1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 की अवधि के लिए आंतरिक ऋण प्रबंध विभाग की गतिविधियों की रिपोर्ट पर कार्यपालक निदेशक के दिनांक 12 मई 2022 के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

13. वर्ष अप्रैल 2021 - मार्च 2022 के लिए भुगतान और निपटान प्रणाली विनियमन और पर्यवेक्षण बोर्ड की सत्रहवीं वार्षिक रिपोर्ट

13.1 बोर्ड ने वर्ष अप्रैल 2021 - मार्च 2022 के लिए भुगतान और निपटान प्रणाली विनियमन और पर्यवेक्षण बोर्ड की सत्रहवीं वार्षिक रिपोर्ट पर कार्यपालक निदेशक के 19 मई 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।

13.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि वर्ष अप्रैल 2021 - मार्च 2022 के लिए भुगतान और निपटान प्रणाली विनियमन और पर्यवेक्षण बोर्ड की सत्रहवीं वार्षिक रिपोर्ट पर कार्यपालक निदेशक द्वारा प्रस्तुत दिनांक 19 मई 2022 के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।



14. दिनांक 1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 की अवधि के लिए सूचना प्रौद्योगिकी विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट

14.1 बोर्ड ने 1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 की अवधि के लिए सूचना प्रौद्योगिकी विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट पर कार्यपालक निदेशक के 11 मई 2022 के ज्ञापन पर विचार किया।

14.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि अप्रैल 2021 से मार्च 2022 की अवधि के दौरान सूचना प्रौद्योगिकी विभाग की गतिविधियों पर कार्यपालक निदेशक के 11 मई 2022 के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

15. केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड-पश्चिमी क्षेत्र) की 02 मार्च 2022 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण

15.1 केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड-पश्चिमी क्षेत्र) की 02 मार्च 2022 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।

15.2 बोर्ड ने उसपर विचार किया और निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड-पश्चिमी क्षेत्र) की 02 मार्च 2022 को आयोजित बैठक के कार्य विवरण को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

16. उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 21 मार्च 2022 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण

16.1 उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 21 मार्च 2022 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।

16.2 बोर्ड ने उसपर विचार किया और निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 21 मार्च 2022 को आयोजित बैठक के कार्य विवरण को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।



17. केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक की तारीख और स्थान – 26 अगस्त 2022 को जयपुर में
संकल्प पारित किया गया
कि केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक 26 अगस्त 2022 को जयपुर में आयोजित की जाएगी।
18. अध्यक्ष की अनुमति से अन्य कोई विषय
कुछ नहीं

दिनांक: 26 अगस्त 2022

अध्यक्ष



अनुलग्नक

केंद्रीय बोर्ड की 596वीं बैठक
शुक्रवार, 20 मई 2022 को मुंबई में
कार्यसूची

क्र. सं.	मद	विभाग
1.	केंद्रीय बोर्ड की 02 मई 2022 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त पर हस्ताक्षर करना	सचिव
2.	निदेशकों को अनुपस्थित रहने की अनुमति प्रदान करना	सचिव
3.	केंद्रीय बोर्ड समिति की बैठकों के कार्य विवरण प्रस्तुत करना	सचिव
4.	दिनांक 13 मई 2022 को समाप्त सप्ताह से संबंधित भारतीय रिज़र्व बैंक का साप्ताहिक कार्य विवरण	डीजीबीए
5.	साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर)	डीईपीआर
6.	31 मार्च 2022 को समाप्त वर्ष के लिए भारतीय रिज़र्व बैंक का वार्षिक लेखा और भारत सरकार को अधिशेष का अंतरण पर ज्ञापन	डीजीबीए
7.	स्थायी जमा सुविधा (एसडीएफ) योजना पर ज्ञापन	एमपीडी
8.	वर्ष 2021-22 (अप्रैल-मार्च) के लिए भारतीय रिज़र्व बैंक के कार्य पर वार्षिक रिपोर्ट का दूसरा प्रारूप	डीईपीआर
9.	अप्रैल 2021 से मार्च 2022 की अवधि के लिए मुद्रा प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट	डीसीएम
10.	1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 की अवधि के लिए आंतरिक ऋण प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट	आईडीएमडी
11.	वर्ष अप्रैल 2021 - मार्च 2022 के लिए भुगतान और निपटान प्रणाली विनियमन और पर्यवेक्षण बोर्ड की सत्रहवीं वार्षिक रिपोर्ट	डीपीएसएस
12.	1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 की अवधि के लिए सूचना प्रौद्योगिकी विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट	डीआईटी
13.	केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति (स्थानीय बोर्ड-पश्चिमी क्षेत्र) की 02 मार्च 2022 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण	सचिव
14.	उत्तरी क्षेत्र स्थानीय बोर्ड की 21 मार्च 2022 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण	सचिव
15.	केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक की तारीख और स्थान - 26 अगस्त 2022 को जयपुर में	सचिव
16.	अध्यक्ष की अनुमति से अन्य कोई विषय	सचिव



**Minutes of the Five Hundred and Ninety Sixth (596th) Meeting of the
Central Board of Directors of the Reserve Bank of India
held on May 20, 2022 at Mumbai**

PRESENT

Governor

Shaktikanta Das: Chairman

Deputy Governors

M.K. Jain	Michael Debabrata Patra
M. Rajeshwar Rao	T. Rabi Sankar

Directors

Ajay Seth (through video conference)	Sanjay Malhotra (through video conference)
Satish K. Marathe	S. Gurusurthy (through video conference)
Revathy Iyer	Sachin Chaturvedi

Present by Invitation - Executive Directors

Anil K. Sharma	S.C. Murmu
O.P. Mall	Vivek Deep
Jayant Kumar Dash	R. Subramanian
Rohit Jain	Radha Shyam Ratho
Jose J. Kattoor	Ajay Kumar
A.K. Choudhary	Deepak Kumar
Rajiv Ranjan	Sitikantha Pattanaik
Sudha Balakrishnan	

In Attendance

Aviral Jain, CGM-in-Charge & Secretary



**Minutes of the Five Hundred and Ninety Sixth (596th) Meeting of the
Central Board of Directors of the Reserve Bank of India
held on May 20, 2022 at Mumbai**

Governor welcomed the participants to the meeting and apprised that the present terms of Shri Satish K. Marathe and Shri S. Gurumurthy as Central Board Directors will get over on August 06, 2022.

2. The Agenda for the meeting was taken up thereafter. The agenda of the meeting is at Annex.
3. **Minutes of the meeting of the Central Board held on May 02, 2022**
 - 3.1 The minutes of the meeting of the Central Board held on May 02, 2022 were approved by the Central Board and recorded.
 - 3.2 The Chairman signed the minutes.
4. **Grant of leave of absence to Directors**
 - 4.1 All Directors were present.
5. **Submission of Proceedings of the meetings of the Committee of Central Board**
 - 5.1 Proceedings of the meetings of the Committee of Central Board held between March 16, 2022 and May 04, 2022 already circulated among the Directors, were submitted to the Central Board and recorded.
6. **Weekly Statement of Affairs of Reserve Bank of India for the week ended May 13, 2022**
 - 6.1 The provisional weekly accounts of the Bank for the week ended May 13, 2022 were submitted to the Central Board.
 - 6.2 The Board approved the accounts.
7. **Weekly Financial and Commercial Report (WFCR)**
 - 7.1 The Board reviewed and discussed the macroeconomic developments and the state of the money market during the week as reflected in the Weekly Financial and Commercial Report (WFCR).



7.2 During the discussions that followed, Governor mentioned that the current times were extremely uncertain on account of the pandemic and Russia-Ukraine war. It was also uncertain as to how things would unfold going forward. The Reserve Bank was, however, monitoring the evolving situation closely and stands ready to act with agility and alacrity with a view to maintain financial stability.

7.3 The Report was recorded.

8. Annual accounts of the Reserve Bank of India and surplus transfer to Government of India for the year ended March 31, 2022

8.1 The Board considered the Deputy Governor's Memorandum dated May 20, 2022 on Annual accounts of the Reserve Bank of India and surplus transfer to Government of India for the year ended March 31, 2022.

8.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Annual Accounts of the Bank for the year 2021-22 be, and are hereby, approved.

Resolved further

that the proposal contained in paragraphs 8 and 18(i) of the Deputy Governor's Memorandum dated May 20, 2022 for contribution of ₹1 crore to each of the four funds, namely, NIC (LTO) Fund and NHC (LTO) Fund maintained by the Bank, and NRC (LTO) Fund and NRC (Stabilisation) Fund maintained by the NABARD, be and is hereby, taken on record and approved.

Resolved further

that the proposal contained in paragraphs 9.1 and 18(ii) of transfer of ₹100 crore to be made to Asset Development Fund (ADF) for the accounting year 2021-22 be, and is hereby, taken on record and approved.



Resolved further

that the level of CRB for the accounting year 2021-22 is to be kept at 5.50 per cent of the size of the Balance Sheet. Accordingly, after making necessary risk provisions, an amount of ₹30,307.45 crore shall be transferred as surplus to the Central Government.

9. Standing Deposit Facility (SDF) Scheme

- 9.1 The Board considered the Deputy Governor's Memorandum dated May 05, 2022 on Standing Deposit Facility (SDF) Scheme.
- 9.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Deputy Governor's Memorandum dated May 5, 2022 on Standing Deposit Facility Scheme be, and is hereby, ratified.

10. Second draft of the Annual Report on the working of Reserve Bank of India for the year 2021-22 (April - March)

- 10.1 The Board considered the Deputy Governor's Memorandum dated May 17, 2022 on Second draft of the Annual Report on the working of Reserve Bank of India for the year 2021-22 (April - March).
- 10.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Deputy Governor's Memorandum dated May 17, 2022 on Second draft of the Annual Report on the working of Reserve Bank of India for the year 2021-22 (April - March) be, and is hereby, recorded.

11. Report on the activities of the Department of Currency Management for the period April 2021 to March 2022

- 11.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated May 11, 2022 on Report on the activities of the Department of Currency Management for the period April 2021 to March 2022.



11.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Executive Director's Memorandum dated May 11, 2022 reviewing the activities of the Department of Currency Management for the year 2021-22 be, and is hereby, recorded.

12. Report of the activities of the Internal Debt Management Department for the period April 1, 2021 to March 31, 2022

12.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated May 12, 2022 on Report of the activities of the Internal Debt Management Department for the period April 1, 2021 to March 31, 2022.

12.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Executive Director's Memorandum dated May 12, 2022 on Report of the activities of the Internal Debt Management Department for the period April 1, 2021 to March 31, 2022 be, and is hereby, recorded.

13. Seventeenth Annual Report of the Board for Regulation and Supervision of Payment and Settlement Systems for the year April 2021 - March 2022

13.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated May 19, 2022 on Seventeenth Annual Report of the Board for Regulation and Supervision of Payment and Settlement Systems for the year April 2021 - March 2022.

13.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the memorandum dated May 19, 2022 submitted by the Executive Director on Seventeenth Annual Report of the Board for



Regulation and Supervision of Payment and Settlement Systems
for the year April 2021 - March 2022 be, and is hereby, recorded.

**14. Report on Activities of the Department of Information Technology
for the period April 1, 2021 to March 31, 2022**

14.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated May 11, 2022 on Report on Activities of the Department of Information Technology for the period April 1, 2021 to March 31, 2022.

14.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Executive Director's Memorandum dated May 11, 2022, on the activities of the Department of Information Technology during the period April 2021 to March 2022 be, and is hereby, taken on record.

15. Proceedings of the Meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Western Area) held on March 02, 2022

15.1 Proceedings of the Meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Western Area) held on March 02, 2022 were submitted to the Central Board.

15.2 The Board considered the same and passed the following resolution:

Resolved

that the proceedings of the meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Western Area) held on March 02, 2022 be, and are hereby, recorded.

16. Proceedings of the Meeting of the Northern Area Local Board held on March 21, 2022

16.1 Proceedings of the Meeting of the Northern Area Local Board held on March 21, 2022 were submitted to the Central Board.

16.2 The Board considered the same and passed the following resolution:



Resolved

that the proceedings of the meeting of Northern Area Local Board held on March 21, 2022 be, and are hereby, recorded.

17. Date and place of next meeting of the Central Board – August 26, 2022 at Jaipur

Resolved

that the next Central Board Meeting will be held on August 26, 2022 at Jaipur.

18. Any other business with the permission of the Chair

Nil

Dated the August 26, 2022

Chairman



Annex

596th Central Board Meeting
Friday, May 20, 2022 at Mumbai

Agenda

Sr. No.	Items	Department
1.	Signing of Minutes of the meeting of the Central Board held on May 02, 2022	Secretary's
2.	Grant of leave of absence to Directors	Secretary's
3.	Submission of Proceedings of the meetings of the Committee of Central Board	Secretary's
4.	Weekly Statement of Affairs of Reserve Bank of India for the week ended May 13, 2022	DGBA
5.	Weekly Financial and Commercial Report (WFCR)	DEPR
6.	Memorandum on annual accounts of the Reserve Bank of India and surplus transfer to Government of India for the year ended March 31, 2022	DGBA
7.	Memorandum on Standing Deposit Facility (SDF) Scheme	MPD
8.	Second draft of the Annual Report on the working of Reserve Bank of India for the year 2021-22 (April - March)	DEPR
9.	Report on the activities of the Department of Currency Management for the period April 2021 to March 2022	DCM
10.	Report on the Activities of Internal Debt Management Department for the period of April 01, 2021 to March 31, 2022	IDMD
11.	Seventeenth Annual Report of Board for Regulation and Supervision of Payment and Settlement Systems (BPSS) for the year April 2021 – March 2022	DPSS
12.	Report on Activities of the Department of Information Technology for the period April 1, 2021 to March 31, 2022	DIT
13.	Proceedings of the Meeting of the Standing Committee of Central Board (Local Board-Western Area) held on March 2, 2022	Secretary's
14.	Proceedings of the Meeting of the Northern Area Local Board held on March 21, 2022	Secretary's
15.	Date and place of next meeting of the Central Board – August 26, 2022 at Jaipur	Secretary's
16.	Any other business with the permission of the Chair	Secretary's